
Risk Disclosure Statement 

Výčet hlavních rizik spojených s investováním: 

Předpokládané či možné výnosy nejsou zaručené. Minulé výnosy nejsou zárukou výnosů 

budoucích. Investice obsahuje riziko kolísání hodnoty a návratnost původně investovaných 

prostředků není zaručena (tržní riziko).  

U každé formy investice souvisí možný výnos úzce s rizikem. Čím vyšší je očekávaný výnos, 

tím vyšší je i potenciální riziko. Při obchodování s investičními nástroji v krátkodobém 

horizontu hrozí zvýšené riziko ztráty (např. maržové obchody, deriváty).  

Investiční nástroje a investiční aktiva denominované v cizích měnách jsou rovněž vystaveny 

fluktuacím vyplývajícím ze změn devizových kurzů, které mohou mít jak pozitivní, tak i 

negativní vliv na jejich kurzy, ceny, zhodnocení či výnosy z nich plynoucí v jiných měnách, 

popřípadě jejich jiné parametry (měnové riziko). 

Investiční nástroje v sobě obsahují kreditní riziko emitenta. Tímto se rozumí nebezpečí, že se 

emitent dostane do úpadku, následkem čehož budou jím emitované investiční nástroje 

významně znehodnoceny nebo zcela bezcenné. V takovém případě musí Investor počítat s tím, 

že může ztratit i celý investovaný kapitál. Negativní vliv na hodnotu investičních nástrojů může 

mít i snížení ratingu emitenta. 

Dostupnost nebo prodejnost investičních nástrojů nebo investičních aktiv se může lišit, a z 

tohoto důvodu může být obtížné určitý investiční nástroj nebo aktivum koupit či prodat (riziko 

likvidity). Toto riziko se týká zejména investičních nástrojů nebo investičních aktiv 

emitovaných v malém počtu kusů (omezené free float) nebo přijatých k obchodování na volném 

trhu nebo na trhu, kde je emitent zároveň jediným tvůrcem trhu (např. některé derivátové 

kontrakty). 

Investování do investičních nástrojů nebo investičních aktiv je obecně spojeno s určitými riziky 

vyplývajícími zejména z povahy konkrétního investičního nástroje nebo investičního aktiva a 

rovněž z právních předpisů a zvyklostí příslušných finančních trhů, resp. zemí (právní riziko). 

 

APF DIGITAL AGRIFUND CR s.r.o. 

 


